GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

Culdcir • Pmer
é Q nossa rrtósôol

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N°. 049/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 271/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°.349/2025

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75, INCISO I DA LEI 14.133/21 C/C DECRETO 12.343/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N^ 41.522.178/0001-80, ENDEREÇO:

PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO CEP: 64868-000-BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. TELEFONE: 89 - 3570-

1473, AQUI REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ LUIZ SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL, DORAVANTE DENOMINADO
CONTRATANTE

CONTRATADA:

PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA-CNPJ N° 06.164.260/0001-89 ENDEREÇO:
RUA ZEFERINO VIEIRA, 544, SALAS 01 E 02 VERMELHA,TERESINA-PI

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADOR DO CPF N° 610.313.013-13, CREA-PI N°1920617477.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS.
PLANOS E PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A PRODUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES
HABITACIONAIS LOCALIZADAS EM POLIGONAL ÚNICA NA ZONA URBANA DO MUNICiPIO DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO/PI. OBJETO DA PROPOSTA N° 040532/2025 ENTRE O MINISTÉRIO DA CIDADES E A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI, COM RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FNHIS,
INTEGRANTE DO PROGRAMA MINHA CASA. MINHA VIDA - MCMV FNHIS SUB 50.

FONTE DE RECURSOS:

PROPOSTA N° 040532/2025/MClDADES

VALOR: R$ 84.000.00(0}TENTA E QUATRO MIL REAIS)

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS EXECUTADO.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VINGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E

CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 10 DE SETEMBRO DE 2025
DATA DA ASSINATURA; 10 DE SETEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80, (CONTRATANTE).
PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA-CNPJ N° 06.164.260/0001-89.

(CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chulquínho Ezequlel 2222, Centro
4868-000 - Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP:6

Fone: (89)3570-1473 EMAIL prefeíturadebaixogrande^boi.eom.br